
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CLXXII de 2 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=195

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXII de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 102/2021
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021. PARTES: MUNICÍPIO 
DE ITAPECURU-MIRIM E A EMPRESA AUTO POSTO DRAGÃO LTDA. OBJETO: TERMO ADITIVO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=195

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXII de 2 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 102/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, REF. AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa AUTO POSTO DRAGÃO LTDA. OBJETO: Termo 
Aditivo tem como objeto a aditivação de 25% do Contrato Administrativo Nº 102/2021, que versa sobre o fornecimento de combust ível, 
lubrificantes, e filtros, para atender à necessidade das Secretarias Municipais do Município de Itapecuru Mirim – MA. VALOR: R$ 296.489,91 
(duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 02 – EXECUTIVO Unidade 
Orçamentaria: 0401 – Sec. Mun. De Adm. Patrim. e Recursos Humanos Projeto Atividade: 04 122 0002 2.006 – Manut. Da Secretaria Munic. 
De Administração, Patrimônio e Recursos Humanos, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 
1500000000 – Recursos não vinculados Valor: 83.661,11 (oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e um reais e onze centavos) Poder: 02 –
EXECUTIVO Unidade Orçamentaria : 0601 – Sec. Mun. De Infra. Urb. Paisag. Transp. Trans Projeto Atividade: 15 122 0002 2.014 – Manut. 
Da Secretaria Munic. De Infraestrutura, Urbanismo, Paisagismo, Transporte e Trânsito Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos não vinculados Valor: 117.726,70 (cento e dezessete mil, setecentos e vinte seis reais 
e setenta centavos) Poder: 02 – EXECUTIVO Unidade Orçamentaria : 2101 – Sec. Mun. De Agricultura Familiar, Abastecimento, Industria, 
Comercio, Pesca, Prod. e Meio Ambiente, Projeto Atividade: 04 122 0002 2.032 – Manut. Da Secretaria Munic. De Agricultura Familiar, 
Abastecimento, Industria, Comercio, Pesca, Prod. e Meio Ambiente Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de 
Recurso: 1500000000 – Recursos não vinculados Valor: 95.102,10 (noventa e cinco mil, cento e dois reais e dez centavos). ASSINATURAS: 
p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes, Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão. p/CONTRATADA: Marlon Oliveira Barr os -
Representante Legal. Itapecuru Mirim – MA, 30 de dezembro de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 02/02/2022 17:46:43 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=195

Página(s) 3 de 3


